
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241 www.csol.czsekretariat@csol.cz 
 

          

 

Zasedání Republikového výboru ČsOL 
 dne 22. 8. 2015 

 
Přítomni:  
Br. J. Sitta, sstr. A. Ditrichová, br. J. Kux, br. S. Švidek, br. P. Majer, br. J. Bártů, br. J. 
Jambor, br. J. Vegner, br. M. Brynych, br. R. Lysoněk, br. F. Bobek, br. V. Janouch, br. 
M. Čajdík, br. K. Ludvík, br. V. Seidl, sstr. E. Armeanová, br. J. Švarc, br. V. 
Kuchynka, br. T. Pilvousek, br. P. Skácel, br. A. Petroš, br. V. Krejčí, br. J. Šimčík, br. 
J. Ryška, sstr. S. Tůmová, br. F. Pobořil, br. I. Čiliak, br. P. Hozlár, br. A. Štícha, br. T. 
Mirkovič, br. P. Kunštát, sstr. L. Benešová, br. M. Těšinský, br. J. Vlasák, sstr. L. 
Šnajdrová, br. M. Mojžíš, br. Z. Hruška, br. J. Kašpárek, br. J. Novák, br. Z. Pavlík, br. 
J. Hovorka (41) 
V sále přítomno 41 členů RV. 
 
Příchozí v průběhu zasedání: sstr. M. Marková (42) 
 
Za ÚRK: 
br. J. Bujňák 
 
Za RR: 
br. R. Jedlička 
 
ad 1) Jednání zahájil br. J. Sitta v 10.10 hod.  
 
ad 2) Br. J. Sitta přivítal všechny přítomné členy RV a hosty. Vyzval k určení 
zapisovatele a ověřovatele zápisu. Jako zapisovatele navrhl sstr. A. Lejtnarovou. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje jako zapisovatele sstr. A. Lejtnarovou. 
Hlasování: 41 - 0 - 0 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhl br. M. Mojžíše.  
Usnesení: RV ČsOL schvaluje jako ověřovatele zápisu br. M. Mojžíše. 
Hlasování: 40 – 0 - 1 
 
ad 3) Volba pracovních orgánů  
Br. J. Sitta navrhl mandátovou komisi v jednočlenném složení -  br. M. Mojžíš. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje mandátovou komisi v jednočlenném složení – br. M. 
Mojžíš. 
Hlasování:  40 – 0 - 1 
 
 
 
 



Br. J. Sitta navrhl návrhovou komisi v jednočlenném složení - br. J. Sitta. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schválil návrhovou komisi v jednočlenném 
složení – br. J. Sitta. 
Hlasování:  40 – 0 - 1 
 
ad 4) Schválení hostů 
Br. J. Sitta požádal členy RV o schválení hostů:  
Sstr. A. Lejtnarová, sstr. D. Nosková, sstr. M. Lejtnarová, br. F. Procházka, br. M. 
Borovička, br. J. Zelenka, br. I. Novotný, br. P. Pěček, br. J. Málek, br. E. Panák, br. L. 
Lexa, br. R. Chrást, br. B. Bubník, br. J. Bacílek, br. J. Charfreitag, br. M. Ječmen, br. 
M. Svitek, br. S. Pítr, br. R. Trávnický, br. J. Železný, sstr. T. Králová, br. J. Falář, br. T. 
Netopil, br. R. Vorel, br. Pavel Lešak, sstr. B. Lešak, sstr. M. Volfová (27)  
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomné hosty.  
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 
Br. J. Sitta předložil připravený program a požádal členy RV o jeho schválení.   
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů  
5. Schválení programu 
6. Ekonomická situace 

a. Stav účtů  
b. Aktualizace rozpočtu 
c. Aktualizace plánu práce ČsOL 
d. Plnění rozpočtu 1 – 6/2015 

7. Uvolnění příspěvku jednotám - informace 
8. Čerpání sociální a zdravotní pomoci - informace 
9. Plán činnosti 2016 
10. Sněm ČsOL 

a. Projednání jednotné kandidátky RV 
b. Projednání návrhu stanov ČsOL 
c. Zpráva pracovního orgánu pro přípravu sněmu 
d. Diskuse 

11. Program jednání RV 12. 9. 2015 
12. Různé 
13. Závěr 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje navržený program. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Br. M. Mojžíš seznámil RV se stavem účtů se stavem k 28. 7. 2015 - viz příloha zápisu. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav účtů k 28. 7. 2015. 
Hlasování: 41 - 0 - 0 

 
 



b) Aktualizace rozpočtu 
Br. M. Mojžíš seznámil RV s aktualizací rozpočtu ČsOL, která proběhla z důvodu 
obdržení dotací. Rozpočet je aktualizován k měsíci červenec 2016 - viz příloha zápisu. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje aktualizaci rozpočtu ČsOL.  
Hlasování: 41 - 0 - 0 

 
c) Aktualizace plánu práce ČsOL 

Br. M. Mojžíš seznámil RV ČsOL s aktualizací plánu práce ČsOL k měsíci červenec 
2016 - viz příloha zápisu. Podrobněji rozebral plán práce po jednotlivých kapitolách, 
jako jsou Akce MO + ČsOL, Akce ústředí ČsOL, Akce jednot zařazené do ústředních 
akcí, Akce jednot včetně příspěvků na činnost jednot a příspěvků na věnce, Projektů 
ČsOL a Legie 100 - viz příloha zápisu. Seznámil RV ČsOL s mimořádně plánovanou 
akcí "Pietní cesta do Itálie u příležitosti 100. výročí vstupu Itálie do 1. světové války 
na straně Dohody" a to ve dnech 24. 9. - 29. 9. 2015. Vyzval přítomné zástupce jednot 
o předání informace do jednot. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje aktualizaci plánu práce a ukládá 
jednotám tento plán dodržovat.  
Hlasování: 41 - 0 - 0 

 
c) Plnění rozpočtu 1 – 6/2015 

Br. M. Mojžíš seznámil RV ČsOL s plněním rozpočtu za období 1 - 6/2015 jak v 
příjmové (nájemné, ostatní příjmy a mimořádné příjmy) tak i ve výdajové části 
(provoz, činnost, projekty, komise, investice, daně a závazky) - viz příloha zápisu. 
Br. J. Sitta apeloval na všechny, kteří organizují akce, aby svou vyhodnocovací 
činnost zpřesnili a včas pořádané akce vyúčtovávali, tak aby ke konci roku nedošlo k 
zahlcování ekonomické skupiny. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje čerpání rozpočtu za  1 – 6 /2015. 
Hlasování: 41 - 0 - 0 
 

ad 7) Uvolnění příspěvku jednotám - informace 
Br. M. Mojžíš seznámil RV s tím, že v minulých dnech byl v souladu s usnesením z 
PRV ze dne 4. 8. 2015 jednotám zaslán příspěvek ve výši 100,-Kč na člena ČsOL se 
stavem členské databáze k 4. 8. 2015. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o uvolnění příspěvku jednotám. 
Hlasování: 41 - 0 - 0 
 
-  v 10,52 hod příchod sstr. Milada Marková - přítomno 42 hlasujících 

-  v 10,55 hod odchod br. Jiří Vlasák - přítomno 41 hlasujících 

 
ad 8) Čerpání sociální a zdravotní pomoci - informace 
Sstr. A. Ditrichová zrekapitulovala činnost sociálně zdravotní komise za období 2011 
- 2015. Informovala, že v roce 2011 bylo zpracováno 505 žádostí, v roce 2012 - 389 
žádostí, v roce 2013 - 509 žádostí, v roce 2014 - přes 500 žádostí a v roce 2015 bylo 
prozatím v 1. etapě zpracováno a do druhé etapy je připraveno celkem 197 žádostí o 
sociálně zdravotní příspěvek. Shrnula, že celkem od roku 2011 bylo dosud 
zpracováno cca 2100 žádostí za celkem 2.867 349 Kč. Dále vyhodnotila a připomněla 
program preventivních prohlídek ve FN Motol na základě Memoranda s FN Motol. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o čerpání sociální a zdravotní pomoci. 
Hlasování: 41 - 0 - 0 
 
- v 11,05 hod příchod br. Jiří Vlasák - přítomno 42 hlasujících 



ad 9) Plán činnosti 2016 
Br. M. Mojžíš informoval RV ČsOL, že k dnešnímu dni je evidováno celkem 84 
jednot, z toho 8 zahraničních a 3 jednoty nekomunikují, nebo je jejich činnost 
pozastavena. Jsou to jednoty Hlavní město Praha, která si nebyla schopna za rok 
zvolit nový výbor, jednota Královéhradecký kraj, která dlouhodobě nepracuje a 
jednota Praha 7, která je v depozitu. Sdělil, že celkem ze 73 jednot zaslalo v termínu 
požadované plány práce 58 jednot a 15 jednot plány práce dosud neodevzdalo. 
Vyhodnotil přijaté plány práce z jednot na rok 2016, s tím, že řada jednot odevzdala 
plány práce neúplné, bez rekapitulace - jsou to jednoty Beroun, Česká Lípa, 
Poděbrady, Praha 10, Praha 5, Přerov, Rakovník a Vimperk. Zároveň tyto jednoty 
vyzval k dopracování svých plánů práce. Dále vyjmenoval jednoty, které plány práce 
na rok 2016 k 21. 8. 2015 prozatím nedodaly, jedná se o jednoty Benešov, Bruntál, 
Hostěradice, Hradec Králové, Jihlava, Jihomoravský kraj, Karlovy Vary, Kraj 
Vysočina, Lanškroun, Nový Bor, Olomouc, Praha2, Praha 8, Rudná, Valtice. Br. J. 
Sitta vyzval tyto jednoty, aby své plány zaslaly nejpozději do 31. 8. 2015.  
Usnesení: RV ČsOL bere informaci o stavu zaslání požadovaných podkladů do 
plánu činnosti na rok 2016 na vědomí a ukládá jednotám, které podklady nezaslaly 
své plány dopracovat a zaslat na ústředí ČsOL v termínu nejpozději do 31. 8. 2015. 
Hlasování: 42 - 0 - 0 
 
Pro další část jednání byly rozdány samostatné hlasovací lístky a to tak aby každá z 
přítomných jednot měla své zastoupení v hlasování. 
 
Celkem je v sále přítomno 54 hlasujících zástupců jednot, kteří obdrželi hlasovací 
lístky a to: 
 
Br. J. Zelenka, br. J. Bártů, br. I. Novotný, br. T. Jambor, br. J. Kux, br. P. Pěček, br. J. 
Vegner, br. M. Brynych, br. J. Málek, br. P. Majer, br. E. Panák, br. L. Lexa, br. R. 
Chrást, br. R. Vorel, sstr. M. Marková, br. R. Lysoněk, br. F. Bobek, br. J. Falář, br. V. 
Janouch, br. M. Čajdík, br. K. Ludvík, br. V. Seidl, sstr. E. Armeanová, br. J. Švarc, br. 
J. Bujňák, br. V. Kuchynka, br. B. Bubník, br. T. Pilvousek, br. P. Skácel, br. A. Petroš, 
br. V. Krejčí, br. J. Šimčík, br. J. Ryška, br. F. Pobořil, br. I. Čiliak, br. J. Bacílek, br. P. 
Hozlár, br. A. Štícha, br. T. Mirkovič, br. J. Charfreitag, br. P. Kunštát, br. J. Železný, 
br. T. Netopil, br. J. Vlasák, sstr. L. Šnajdrová, br. M. Ječmen, br. M. Svitek, br. M. 
Mojžíš, br. Z. Hruška, br. S. Švidek, br. J. Kašpárek, br. J. Novák, br. Z. Pavlík, br. J. 
Hovorka (54) 
 
ad 10) Sněm ČsOL 
Přednostně byl projednán bod c. 
 

c) Zpráva pracovního orgánu pro přípravu sněmu 
Br. P. Hozlár zopakoval složení jednotlivých komisí pracovního orgánu pro přípravu 
sněmu. Informoval o výsledku jednání pracovního orgánu ze dne 11. 8. 2015, na 
kterém bylo projednáno zahájení činnosti komisí a upřesnil rozsah činnosti 
jednotlivých komisí v souladu s organizačním a jednacím řádem sněmu, který byl 
schválen na posledním RV. Připomněl výzvu jednotám, která byla rozeslána do 
jednot. Výsledky z jednot byly ústředím zpracovány.  
 
 



Jednotnou kandidátu podporuje prozatím 63 jednot, 11 se prozatím nevyjádřilo, 
jednota Litoměřice navrhovanou kandidátku nepodporuje, avšak zaslala své vlastní 
návrhy do kandidátky, které byly rovněž ústředím zapracovány do jednotné 
kandidátky. Návrhy a podněty z jednot byly řešeny samostatně po projednání 
jednotné kandidátky v bodě 10 d - Diskuse.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předloženou zprávu pracovního orgánu pro 
přípravu sněmu.  
Hlasování: Hlasují pouze členové RV (42)  42 - 0 - 0 
 

a) Projednání jednotné kandidátky RV  
Br. J. Sitta předložil ke schválení, po vyhodnocení splnění kariérních předpokladů a 
ověření zda hodlají kandidaturu přijmout, jednotlivé členy jednotné kandidátky 
následovně: 
 

Pozice kandidát hlasování 

Předseda ČsOL MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 53 - 0 - 1 

1. místopředseda MUDr. Jindřich Sitta 54 - 0 - 0 

2. místopředseda Emil Boček 54 - 0 - 0 
 Tichomír Mirkovič 9 - 1 - 44 

3. místopředseda Tichomír Mirkovič 48 - 0 - 6 
 Jaromír Mareček 10 - 19 - 25 
 Václav Kuchynka 23 - 1 - 30 

4. místopředseda Josef Bujňák Odstoupil 
 Václav Kuchynka 47 - 0 - 7 
 Jiří Vlasák 15 - 0 - 39 

Náhradník 1 Milan Mojžíš 51- 0 - 3 
Náhradník 2 Jiří Vlasák 27 - 0 - 27 

 
Dále bylo hlasováno o kandidátech na členy předsednictva republikového výboru, 
Ústřední revizní komise, Rozhodčí rady a přímých členech RV: 
 
 

Pozice kandidát hlasování 

1. Komise pro navrhování 
vyznamenání, morálních 

ocenění a udělování 
odměn 

Jiří Vlasák 31 - 0 - 23 

Tomáš Jambor 8 - 0 - 46 

Josef Vegner Odstoupil 

František Toman 8 - 0 - 46 

Viliam Beke 24 - 0 - 30 

2. Komise pro činnost, 
strategické plánování 

organizace a programový 
rozvoj ČsOL 

Tomáš Pilvousek 52 - 0 - 2 

3. Komise ekonomicko - 
finanční 

Milan Mojžíš 53 - 0 - 1 

4. Komise sociálně -
zdravotní 

Alena Ditrichová 54 - 0 - 0 

5. Komise tisková a 
publikační 

Tomáš Jambor 51 - 0 - 3 

Eva Armeanová Odstoupila 



6. Komise historicko - 
dokumentační 

Zdeněk Hruška 53 - 0 - 1 

7. Komise organizační, 
plánování a zabezpečení 

akcí  

Pavel Skácel 48 - 0 - 6 

Jaromír Mareček 6 - 5 - 43 

Eva Armeanová Odstoupila 

8. Komise pro práci s 
mládeží 

František Bobek 53 - 0 - 1 

9. Komise pro dohledání 
majetku 

Ladislav Paleček 27 - 5 - 22 
Josef Vegner 32 - 0 - 22 

10. Komise pro zahraniční 
spolupráci 

Eva Armeanová 33 - 0 - 21 

Viliam Beke 31 - 0 - 23 

11. Komise pro legislativu Antonín Štícha 40 - 0 - 14 

František Gábor 16 - 0 - 38 

Jan Kux Odstoupil 

12. Komise pro symboliku Josef Švarc 43 - 0 - 11 

Ústřední revizní komise - 
předseda 

Josef Bujňák 52 - 0 - 2 

Jaroslav Kulíšek 16 - 0 - 38 

1. člen Jaroslav Kulíšek 54 - 0 - 0 

2. člen Vladimír Urban 50 - 1 - 3 

3. člen František Toman 49 - 0 - 5 

4. člen Libor Kocián 22 - 0 - 32 

Rozhodčí rada - předseda 
František Gábor 44 - 2 - 8 

Raimund Jedlička Odstoupil 

1. člen Alfons Tomášek 49 - 0 - 5 

2. člen Jiří Železný 54 - 0 - 0 

3. člen Josef Kubeš 48 - 0 - 6 

4. člen x x 

1. člen RV  Bernard Panuš 53 - 0 - 1 

2. člen RV  Ferdinand Vrábel 54 - 0 - 0 

3. člen RV Michal Beneš 52 - 0 - 2 

4. člen RV Luboš Oravec 49 - 0 - 5 

5. člen RV Michaela Pírková 38 - 0 - 16 

 
- odchod br. J. Kašpárka - přítomno 53 hlasujících zástupců jednot 

 
Jako další člen RV byla br. J. Bacílkem navržena sstr. Emílie Třísková, tato však 
nesplňuje podmínky kariérního řádu. 
V závěru vyzval br. J. Sitta přítomné k hlasování o podpoře jednotné kandidátky. 
 
Zástupci jednot podporují jednotnou kandidátku. Hlasování: 52 - 0 - 1 
 
Br. J. Sitta navrhuje jednotnou kandidátku projednat ve výborech jednot ČsOL. 
Usnesení: RV ČsOL a předsedové jednot po projednání a doplnění návrhu kandidátů 
ukládají pracovnímu orgánu pro přípravu sněmu rozeslat kompletní návrh 
kandidátů do jednot a dále ukládají předsedům jednot společný návrh projednat a 
informaci o výsledku projednání ve výborech zaslat do 7. 9. 2015 12:00hod na 
sekretariát ČsOL. 
Hlasování: 54 - 0 - 0 



b) Projednání návrhu stanov ČsOL 
Br. M. Borovička seznámil RV ČsOL s navrhovanými úpravami stanov - viz příloha 
zápisu. Zdůraznil důležitost úpravy stanov tak, aby byly v souladu se současným 
občanským zákoníkem. Sdělil, že upravené stanovy budou rozeslány jednotám k 
případnému připomínkování. Jednotlivé změny následně popsal.  
Usnesení: RV ČsOL po projednání ukládá pracovnímu orgánu pro přípravu sněmu 
rozeslat návrh nových stanov do jednot ČsOL a ukládá předsedům jednot projednat 
návrh ve výborech jednot a následně zaslat připomínky k návrhu stanov do 7.9.2015 
12:00hod  na sekretariát ČsOL. 
Hlasování: Hlasují pouze členové RV (42)  42 - 0 - 0 
 

d) Diskuse 
Br. J. Sitta seznámil RV ČsOL s návrhy a připomínkami z jednot - viz příloha zápisu. 
Byla rozebrána otázka kariérního řádu, byla navržena jeho revize a úprava. Po 
diskusi vyzval br. J. Sitta přítomné zástupce jednot k hlasování kdo je pro:  
Zrušení kariérního řádu. Hlasování: 0 - 54 - 0 
Revize kariérního řádu. Hlasování: 53 - 0 - 1 
Dále byla projednána nová koncepce kariérního řádu a po diskusi se br. J. Sitta 
dotázal kdo je pro: 
Oprava faktických chyb. Hlasování: 53 - 0 - 1 
 
Dále RV ČsOL projednal otázku krajských jednot ve stanovách a po diskusi se br. J. 
Sitta dotázal kdo je pro: 
Zachování Krajské organizační struktury ve stanovách. Hlasování:  50 - 0 - 4 
 
RV ČsOL projednal doplnění pravidel obnovení členství v ČsOL u bývalých členů, ať 
už těch, kteří byli vyloučeni anebo těch, kteří členství ukončili z vlastního 
rozhodnutí. Následně byla projednána otázka nutnosti lustračního osvědčení jak při 
přijímání nových členů, tak i pro členství v RV. Po diskusi br. J. Sitta nechal hlasovat: 
Kdo podpoří zachování povinnosti lustračního osvědčení pro vrcholné orgány. 
Hlasování: 48 - 0 -6 
 
V závěru diskuse byly projednány připomínky z jednot k rozdělování dotací, účasti 
vedení při jednáních v krajích, názvech jednot a další, které budou jednotám 
zodpovídat odpovědní tajemníci a členové komisí ČsOL. 
 
- po odchodu 5 členů RV je přítomno 37 hlasujících členů RV 
 
ad 11) Program jednání RV 12. 9. 2015 
Br. J. Sitta seznámil s návrhem programu jednání RV na den 12. 9. 2015 - viz příloha 
zápisu. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání a doplnění schvaluje program RV na 12. 9. 2015. 
Hlasování: 37 - 0 - 0 
 
ad 12) Různé 
Bod žádné podněty k projednání. 

 
ad 13) Závěr 
Br. J. Sitta poděkoval všem přítomným za účast a v 15,10 hod ukončil zasedání. 
Zapsala: sstr. A. Lejtnarová 
Zápis ověřil: br. J. Sitta 


